

مرور اخبار

برایزا با اسکانیان و علی اف ملاقات نموده است

از سرویس خبری وزارت امور خارجه ارمنستان به اطلاع رسانده اند وارتان اسکانیان وزیر امور خارجه ارمنستان در چارچوب اجلاس دو روزه بین المللی «دورنمای خزر ۲۰۰۸» در شهر بلد اسلونی با متیو برایزا رئیس مشترک آمریکایی گروه مینسک ملاقات نموده است. جزئیات این ملاقات منتشر نمی گردد. وارتان اسکانیان با محمدیاروف وزیر امور خارجه آذربایجان ملاقات نکرده است. ضمناً به گزارش خبرگزاری مدیا ماکس در چارچوب همین اجلاس الهام علی اوف رئیس جمهور آذربایجان با برایزا ملاقات نموده است.

آراوت ۸۵/۰۶/۰۷

جلسه کمیسیونهای تعیین مرز دولتی و تفکیک مرزی بین

ارمنستان و گرجستان

در روز ۲۸ آگوست در ایروان نشست مشترک کمیسیونهای جمهوری ارمنستان و گرجستان در زمینه تعیین مرز دولتی و تفکیک مرزی ارمنی-گرجی برگزار شد.

به گزارش اداره مطبوعات و اطلاع رسانی وزارت امور خارجه کشورمان این نشست توسط مقام غربیجانیان معاون وزیر امور خارجه ارمنستان و گئورگی مانجگالادزه معاون وزیر امور خارجه گرجستان آغاز شد که پس از آن فعالیتهای کمیسیونها در سطح گروههای کارشناسی جریان یافت.

فعالیتهای کمیسیونها تا ۲۹ آگوست ادامه خواهند یافت که پس از آن رؤسای مشترک صورتجلسه ای را امضاء خواهند کرد.

در نتیجه این نشست توافقی پیرامون برگزاری ملاقات ادواری کمیسیون در تفلیس حاصل شد.

هایاستانی هانراپوتیون ۸۵/۰۶/۰۷

ریاست فنلاند در اتحادیه اروپایی و

برنامه همسایگان جدید در خصوص قفقاز جنوبی

تری ها کالا سفیر فنلاند در ارمنستان، گرجستان و آذربایجان روز جمعه در هلسنکی پایتخت فنلاند در ملاقات با تعدادی از خبرنگاران ارمنستان و آذربایجان اعلام کرد کشورش که از یکم جولای ریاست اتحادیه اروپایی را به عهده گرفته است، تمام تلاش خود را بکار خواهد گذاشت که تا پایان دوره ریاست خود با ۳ کشور قفقاز جنوبی برنامه اقدامات اتحادیه اروپایی در چارچوب "سیاست همسایگان جدید" به امضا برسد. فنلاند تا دسامبر سالجاری ریاست اتحادیه اروپایی را به عهده خواهد داشت و اگر در خصوص اجرای اهداف خود در رابطه با ۳ کشور قفقاز جنوبی پیگیر باشد، پس تا ماه دسامبر باید منتظر پذیرش برنامه اقدامات انفرادی ارمنستان با اتحادیه اروپایی بود. لازم بیادآوری است که این رویداد که بنابر برخی ارزیابیها برای ارمنستان مهم می باشد، چندین بار، به دلایل رسمی و غیر رسمی، به تعویق افتاده است. ولی بگفته تری ها کالا، اکنون فنلاند توجه ویژه ای به روابط با ۳ کشور قفقاز جنوبی دارد. علیرغم اینکه اخیراً اروپائیا سیاست گسترش اتحادیه اروپایی و بویژه سیاست "همسایگان جدید" را مورد انتقاد شدید قرار می دهند، ولی بگفته تری ها کالا، کشورش آماده است تا در آینده نزدیک مذاکرات انعقاد برنامه اقدامات انفرادی اتحادیه اروپایی با ارمنستان، آذربایجان و گرجستان را به انتها برساند.

سفیر فنلاند در گفتگو با خبرنگاران ارمنی و آذری گفت: "ما تمام تلاش را به ۳ کشور نشان خواهیم داد تا با آنها برنامه های اقدامات را امضا کنیم و به مرحله اجرای این برنامه ها روی بیاوریم."

تری ها کالا که مقررش در هلسنکی می باشد، گفت که برای آشنایی با روند مذاکرات اواسط سپتامبر به منطقه سفر خواهد کرد. این در حالی است که

ارمنستان و آذربایجان در آستانه سال انتخاباتی می باشند. خانم سفیر در پاسخ به سوال ما که انتخابات ارمنستان و آذربایجان چه تاثیری بر روابط این کشورها با اتحادیه اروپایی و بویژه روند انعقاد برنامه اقدامات خواهند داشت، گفت: "در مفاد اصلی برنامه اقدامات انفرادی ارمنستان با اتحادیه اروپایی قید شده است که توسعه دموکراسی و جامعه مدنی برای اتحادیه اروپایی در اولویت قرار دارند. در این برنامه همچنین نوشته شده است که انتخابات آتی پارلمانی در ارمنستان و آذربایجان باید آزاد و دموکراتیک باشند. ما انتظار داریم و خواستار این امر می باشیم، می توان به شکلهای مختلف عنوان نمود، ولی برگزار کننده انتخابات ما نمی باشیم و نمی توانیم برای انتخابات جوابگو باشیم."

هایکاکان زاماناک ۱۳۸۵/۶/۷

ارامنه لبنان مخالف حضور سربازان ترک در ترکیب

نیروهای پاسدار صلح هستند

ژان اوکاساپیان، یغیک جرجیان، ها کوپ گاسارجیان و سرژ تورسارزیسیان نمایندگان ارمنی مجلس لبنان طی اطلاعیه ای که روز شنبه برای رسانه های خبری گروهی لبنان و بین الملل ارسال کرده اند عملکرد دولت لبنان و نخست وزیر فؤاد سینیورا را مهم ارزیابی کرده و خصوصاً بر توانمندی وی در زمینه دفاع از منافع عالی کشور در شرایط سخت جنگ تأکید ورزیده اند. همزمان این نمایندگان از جانب ارامنه لبنان خطاب به دولت درخواست نموده اند در ترکیب نیروهای پاسدار صلح بین المللی که قرار است در جنوب کشور مستقر شوند واحدهایی از ارتش ترکیه شامل نشوند. آنها تأکید ورزیده اند که لبنان کشوری است که در آن جوامع مختلفی در کنار هم زندگی می کنند. و همه مجبورند به احساسات هر یک از جوامع احترام بگذارند. از این لحاظ نمایندگان لازم دانسته اند یادآور شوند که جامعه ارامنه لبنان در سال ۱۹۱۵ در پی قتل عام ارامنه صورت گرفته توسط ترکیه تشکیل شده است. در پی اقدامات ارتش ترکیه تا به امروز نزد ملت ارمنی همچنان خاطرات دردناکی وجود دارند که منجر به ایجاد حس عدم اعتماد نسبت به سربازان ترک می شوند. با در نظر داشتن همین امر نمایندگان از دولت خواستار احترام به احساسات ارامنه لبنان و مشمول نکردن واحدهای مسلح ترکیه در ترکیب نیروهای پاسدار صلح بین الملل شده اند.

آزگ ۸۵/۰۶/۰۷

رشد اقتصادی ۵ ماه اول سال ۲۰۰۶

طبق آمار رسمی، رشد اقتصادی ۵ ماه اول سالجاری در ارمنستان بالغ بر ۱۰٫۶ درصد و در آذربایجان ۳٫۸ درصد بوده است. حجم کلی تولیدات صنعتی در ارمنستان ۱٫۹ درصد کاهش یافته است، در آذربایجان ۴۳٫۸ درصد افزایش یافته است.

هایکاکان زاماناک ۱۳۸۵/۶/۳

سیلوا کاپوتیکیان در سن ۸۷ سالگی فوت کرد

خبر غمگین همه ما را تکان داد: سیلوا کاپوتیکیان یکی از قله های ادبیات معاصر ارمنی که کل آتش قلب مردانه خود، کل قدرت بزرگ استعداد خود را به مردم داده بود، دار فانی را دفاع گفت. او الهام بخش، روح و قلب ادبیات ما بود.

این ضایعه دردناک نه تنها مردم ارمنی، کل اسپبورک ارمنی، بلکه همچنین دوست داران خارجی استعداد شایعه نیز می باشد. صدای قوی، افشا کننده دلیر دروغ اجتماعی، صدای مردم سکوت کرد. این ضایعه سخت و برگشت ناپذیر می باشد. درد و غم بر کشورمان حاکم شد که مبارز قوی برای منافع مردمی را از دست داده است. سخن وی فراخوان قوی به دفاع از ثروتهای تاریخ و فرهنگ ما بود.

سیلوا کاپوتیکیان به ما، مردم دوران خود از لحاظ معنوی بسیار نزدیک ایستاده بود، و با سخن ادبی خود، عشق بزرگ خود نسبت به مردم، وطن و تاریخ ما بسیار زیاد به مردم داده است.

گفتگوی مستقیم با ساکنین بالغ ساختمانهای مسکونی انجام می شد. سؤالات در پرسشنامه به دو گروه «آ» و «ب» تقسیم شده اند. سؤالات اولین گروه مربوط به اطلاعات شخصی پرسش شونده و وضعیت اجتماعی وی هستند: نام، نام خانوادگی، نام پدر، جنس، تاریخ و محل تولد، ملیت، تابعیت، محل سکونت، تسلط به زبانها، منابع درآمد، محل کار و غیره. دومین گروه سؤالات پیرامون شرایط معیشتی بود: آیا پرسش شونده محل سکونت دارد، این محل سکونت چه وقتی و از چه احداث شده است، منبع اصلی برق و حرارتدهی، غذا اصولاً با استفاده از کدام سوخت پخته می شود، وجود تلفن، حمام، دستشویی، مساحت کلی مسکونی خانه و غیره. بطور کلی در پرسشنامه ۴۷ سؤال وجود دارد.

پر کردن پرسشنامه ها برای همه حتمی بود. بگفته متخصصین، طی سرشماری مطالعات اجتماعی ویژه انجام شد، وضعیت اجتماعی - اقتصادی کشور و منابع در زمینه های مختلف آن مطالعه می شدند. دولت بر اساس این اطلاعات می تواند توسعه اجتماعی - اقتصادی کشور را پیش بینی کند، برنامه های واقع بینانه و عمل گرایانه را تدوین نماید. بویژه تحلیل نتایج سرشماری امکان بهبود مدیریت دولتی بر روندهای اجتماعی - اقتصادی و نژادی را خواهد داد. اطلاعات دریافت شده طی سرشماری اجازه خواهد داد که اقدامات دولت در راستای حمایت از بازنشستگان، معلولین، جوانان، خانواده های قربانیان جنبه هدفمندتر داشته باشند. در عین حال اطلاعات شخصی شهروان محرمانه نگه داشته خواهد شد.

گولوس آرمینی ۸۵/۰۶/۲

تعداد جمعیت دائمی ارمنستان

بنا به اطلاعات ۱ ژوئیه ۲۰۰۶ تعداد جمعیت دائمی ارمنستان معادل ۳ میلیون و ۲۱۹ هزار و چهارصد نفر بوده که این تعداد در سال گذشته در همین تاریخ ۳ میلیون و ۲۱۵ هزار و هشتصد نفر بوده است. بنا به اطلاعات خدمات ملی آمار جمهوری ارمنستان در اوایل سال ۲۰۰۶ میزان ۶۴،۶٪ جمعیت دائم را افراد در سن اشتغال، ۲۲،۷٪ آنها را افراد زیر سن اشتغال و ۱۲،۷٪ را افراد بالای سن اشتغال تشکیل داده اند. در ازای هر ۱۰۰۰ نفر دارای سن اشتغال ۵۴۸ فرد مسن و کودک وجود دارد.

در ماههای ژانویه-ژوئن سال جاری رشد جمعیت در کشور معادل ۳۱۴۴ نفر بوده که در مقایسه با همین مقطع زمانی در سال گذشته به میزان ۱۲٪ کاهش یافته است. طی این ماهها ۱۷۵۱۳ نوزاد متولد و ۱۴۳۶۹ نفر فوت کرده اند که این ارقام در سال گذشته به ترتیب ۱۷۴۴۷ و ۱۳۸۷۳ بوده اند.

در نیمسال اول سال جاری ۲۴۶ مورد مرگ نوزادان زیر یک سال به ثبت رسیده که این رقم در سال گذشته ۱۹۹ مورد بوده است. در همین مقطع زمانی در رابطه با مشکلات مربوطه به دوران بارداری ۷ مورد فوت مادر هنگام زایمان و پس از آن به ثبت رسیده که این رقم طی ماههای ژانویه-ژوئن سال ۲۰۰۵ مورد بوده است.

هایاستانی هانراپوتیون ۸۵/۰۶/۰۲

تعداد مسافرین عازم ارمنستان یا خارج از آن

در نیمسال اول ۲۰۰۶ تعداد ۴۶۱۴۶۹ نفر عازم ارمنستان شده اند که این رقم در سال گذشته در همین مقطع زمانی حدود ۴۱۵۰۰۰ نفر بوده است. در شش ماه اول سال جاری تعداد ۴۹۰۷۸۷ نفر از جمهوری ارمنستان عزیمت کرده اند که این رقم در نیمسال اول ۲۰۰۵ معادل ۴۳۶۰۰۰ نفر بوده است. بنا به اظهارات داویت هاگوپیان معاون رئیس آژانس مهاجرت وزارت مدیریت منطقه ای ارمنستان حین گفتگو با خبرنگار آرمین پرس، حدود دو سوم کسانی که از ارمنستان عزیمت کرده اند هدفشان اشتغال در خارج از کشور بوده است. که حدود ۷۰٪ آنها به روسیه و بقیه اساساً به آمریکا و اروپای غربی عزیمت کرده اند.

هایاستانی هانراپوتیون ۸۵/۰۶/۰۱

کتابهای شعر و نثر سیلوا کاپوتیکیان، سخنرانیها و مقالات وی ثروت گران ادبیات و هنر ما خواهند ماند. شاعر یعنی شهروند، وارث بهترین سنتهای ادبیات ارمنی، وطن پرست، شاعر ظریف و فیلسوف عمیق همیشه در آنها زنده خواهد ماند.

گولوس آرمینی ۸۵/۰۶/۴

نقض رژیم آتش بس

سرباز نیروی مسلح جمهوری قره باغ کوهستان در پی نقش رژیم آتش بس در بخش مارتاکرت خط تماس نیروهای مسلح جمهوری قره باغ کوهستانی و آذربایجان مجروح شده است.

آراووت ۸۵/۰۶/۰۴

راه آهن قارص - آخالکالاک - تفلیس - باکو

سال ۲۰۰۷ احداث خواهد شد

بنابه گزارش خبرگزاری ترند رسانه های خبری ترکیه اظهارات بینالی یولدیریم وزیر حمل و نقل ترکیه در ایگدیر را ارائه نموده اند: «راه آهن قارص - آخالکالاک - تفلیس - باکو برای ترکیه از اهمیت استراتژیکی برخوردار می باشد و اما تحقق برنامه بنابه تصمیم ترکیه، آذربایجان، و گرجستان سال ۲۰۰۷ شروع خواهد شد.»

به گفته بینالی یلدیریم «جهت تحقق برنامه ۳۲۰ میلیون دلار اختصاص داده خواهد شد» وی در ادامه افزوده است «توسط راه آهن ترکیه نقش آفرین اصلی در عرصه حمل و نقل اروپا و آسیا خواهد بود.»

یلدیریم همچنین به اطلاع رسانده است که در حال حاضر مسأله احداث راه آهن قارص - ایران از قلمرو تخیجوان بررسی می گردد. به گفته وزیر «ما این مسأله را با توجهی هر چه بیشتر بررسی خواهیم کرد.»

آزگ ۸۵/۰۶/۰۴

آمریکا از احداث خطوط لوله مختلف استقبال می کند

اوان فیگنباوم معاون وزیر امور خارجه آمریکا که! جدیداً در این سمت منصوب شده است، اعلام کرده است که آمریکا سیاست تشویق از احداث خطوط لوله مختلف را اجرا می کند تا به کشورهای منطقه امکان انتخاب صادرات منابع انرژی را بدهد. به گزارش خبرگزاری "ترند"، اوان فیگنباوم گفته است: "احداث و راه اندازی خط لوله نفت باکو- تفلیس- جیحان نمونه بارز موفقیت این سیاست آمریکاست. ما به نقشی که شرکتهای آمریکایی در اجرای این طرحها داشته اند، افتخار می کنیم."

هایاکان ژاماناک ۱۳۸۵/۶/۴

نتایج سرشماری در قره باغ

در قره باغ کوهستانی نتایج نهایی سرشماری جمعیت که برای اولین بار بعد از اعلام استقلال جمهوری از ۱۸ الی ۲۷ اکتبر سال ۲۰۰۵ برگزار شده است، منتشر شده اند.

در خدمات ملی آمار جمهوری قره باغ کوهستانی به خیرگزاری آرم اینفو اطلاع داده اند که تعداد ساکنین دائمی قره باغ کوهستانی ۱۳۷۷۳۷ نفر می باشد (۴۸،۳ درصد مرد، ۵۱،۷ درصد زن). تعداد ساکنین شهرنشین ۷۰۵۱۲ نفر (۴۷ درصد مرد، ۵۳ درصد زن) و ساکنین روستایی ۶۷۲۲۵ نفر (۴۹،۷ درصد مرد و ۵۰،۳ درصد زن) می باشد. جمعیت استپاناکرت پایتخت جمهوری ۴۹۹۸۶ نفر است.

سرشماری طبق قانون مربوطه پذیرفته شده در سال ۲۰۰۲ برگزار شده است. طبق این قانون مهلت آماده سازی و برگزار آن تعیین شده است، برنامه، زمانبندی، نظم و متدولوژی کار تدوین شده است، پایه مادی- فنی و مالی تشکیل شده است و غیره. سرشماری از سوی کارمندان خدمات ملی آمار از طریق